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Z REDAKCE
Redakční kroužek se v průběhu svého prvního roku života rozvinul do dobře
promazaného kruhu. Za deset měsíců se nám povedlo sestavit, sepsat a vydat
celkem sedm čísel Časopísku.

Se zdravým jádrem redakce v tom plánujeme pokračovat i příští školní rok. 
A budeme doplňovat tým. Pokud se vám Časopísek líbí, máte nápady na rubriky,
nebojíte se dialogu a dokážete dotahovat rozdělanou práci do konce, rádi vás 
v září přibereme mezi nás. Podrobnosti očekávejte hned zkraje prvního pololetí!

Xénia Paličková Křížová

Z DEVÍTKY

Devítka. Poslední rok na základní škole. Poslední rok, kdy se společně budeme vídat
v jedné třídě, podnikat spolu výlety a získávat nové zážitky jako 9.A. Bohužel k
našim společným ,,zážitkům” patří také přijímačky... Pilná příprava, doučování,
přijímačky nanečisto. S blížícím se termínem stoupala nervozita, ale jako třída jsme
se dokázali skvěle podporovat. V dubnu jsme napsali testy a začal měsíc plný
stresu, jestli jsme se někam dostali. VĚTŠINA Z NÁS BYLA ÚSPĚŠNĚ PŘIJATA!!! 

Po oslavách a dalším měsíci školy se jelo do Itálie, na náš poslední společný výlet. 
I ten už je mezitím za námi. Užívali jsme si Itálii naplno, ale zároveň už ve vzduchu
visela myšlenka na opravdový konec základky. Na to, že za rok touhle dobou už
bude mít každý z nás nakročeno pár kroků po svojí vlastní ose. Teď nás jako celek
čeká už jen akademie v Lesním divadle. 

Pan ředitel přečte naše jména a název školy, kam v září nastoupíme. S tmavě
modrou šerpou s nápisem ,,Absolvent 2024” na rameni, slavnostně oblečení, s
uslzenýma očima, předáme našim učitelům a panu řediteli květiny či jiné dárky,
které jsme pro ně vymysleli. Touto akcí se uzavře devítiletá kapitola našeho života a
my se rozejdeme na všechny světové strany. Nikdo z nás neví, jaké nám život
nabídne příležitosti a kam nás osud zavane. Navzájem si budeme přát úspěšnou
budoucnost plnou užitečných zkušeností, skvělých lidí a nových zážitků.

                                                                  Michaela Čapková a Anna Jechová, 9A



ZE SEDMIČKY 
Milá základko,  

znám tě od svých šesti let a je mi
smutno, že se s Tebou loučím o dva
roky dřív než je obvyklé. Pamatuji si
první zazvonění zvonečku na začátek
hodiny, svou první paní učitelku
Kupkovou, svou první horší známku,
první hádky i první kamarádky.

Přechod na budovu druhého stupně
byl poznačený covidovou pandemií.
Paní učitelka Šlechtová naši třídu i
přes těžké časy naučila vše potřebné.
Čas běžel jak o závod a byl tu šestý
ročník. Ten, kterého jsem se tak bála,
ale bát jsem se přestala, když jsme
jako třídní dostali paní učitelku
Matouškovou. Určitě i jí patří dík za to,
že se mi povedly přijímačky na
gymnázium už v sedmé třídě. 

Milá základko, vzpomínat na Tebe
budu pořád, to vím jistě. Na všech
dalších školách o Tobě budu vyprávět
jako o škole, která mi dala základy do
života. 

S láskou Tvá Berenika Sedláčková 

Z REDAKČNÍ POŠTY
Milé kolegyně,

nemohu jinak, než chválit, chválit a chválit!

Z Časopísku jsem úplně nadšená! Za těch
"pár" let, co řevnickou základku znám, už
jsem několik pokusů o školní časopis zažila,
ale tohle je naprosto nejzdařilejší varianta,
která by určitě uspěla i ve srovnání s
časopisy jiných škol. A to jak po stránce
grafické, tak i obsahové. Je to prostě
BOMBA!

A jak dokáže redakční rada z člověka
vymámit informace... Klobouk dolů!

Moje děti byly přímo nadšené z toho, když
se jejich výtvory v Časopísku objevily. Za
odměnu si redakce může beztrestně a
kdykoliv půjčovat výkresy z naší nástěnky!
😀

Mgr. Pavlína Fialová, 
třídní učitelka V. A
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Tipovací soutěž 

Na pozemku školy jsme objevili tyto podivné obrazce.
Zanechali je snad mimozemšťané? Nebo jsou to
pozůstatky po dávných civilizacích? Či důkaz, že
geometrii lze vyučovat i venku? 

Záhadu se nám povedlo vyřešit a pravda je taková, že
otisky pravidelných tvarů zanechaly na zemi dřevěné
vyvýšené záhony, které po revitalizaci pozemků čekají
na nové působiště. To se už našlo, květníky jsou
přeložené pod schody přístavby a my se těšíme, co v
nich bude růst.    Berenika Sedláčková

JEDNOHUBKY
Fandili jsme z lavic 

Úspěch českých hokejistů pojistila i třída 4.B. Aktivní
fanoušci připravili nástěnku, která uchvátila všechny
kolemjdoucí. Celou galerii najdete na našich 
sociálních sítích :-).                                 Anna Černá 

Ještě lepší výhled ze sborovny

Je dokázáno, že za každé třetí sousto,
které jíme, vděčíme opylovačům rostlin.
Nejčastěji hmyzu, ale také ptákům,
savcům a dokonce i plazům. 
Děkujeme 
panu školníkovi, 
že při sekání zahrady 
nechal malou část 
u sborovny v přístavbě 
neposekanou.  
A opylovačům 
přejeme dobrou chuť!

EDIT: K posekání jetele bohužel
nakonec došlo... Budeme

zjišťovat, co můžeme příště
udělat, aby miniobčerstvovna pro

opylovače u školy zůstala. 

Vzpomínkový kámen 9.A z Itálie. Místo nálezu:
pláž Villagio Riccio, Gargano.



JEDNOHUBKY
Čím se můžeme ve světě pochubit? 

Českým sklem, Tančícím domem, Pražským
hradem, fotbalovou reprezentací, zvonem
Zikmundem... Už vám nic dalšího nenapadá?
Inspirovat se můžete nástěnkou ve 3.C, kde visí
barevná koláž třídního projektu na téma Má vlast.
Výsledkem je různorodý seznam památek,
osobností i řemesel, na které můžeme být právem
hrdí. V Česku se v roce 2023 ubytovalo
nepředstavitelných 22 milionů hostů, kteří zde
strávili 56 milionů nocí. Aby ne, když mají tolik
důvodů sem zavítat! 

Jak spojit příjemné s užitečným 

Státních svátků, prázdnin a volných dnů je plný
kalendář, ale příležitostí k oslavám není nikdy
dost. Proto se ve třídách již tradičně připomínají 
i svátky a narozeniny žáků. 2.B má na nástěnce
kalendář, který informuje o důležitých datech a
vyučuje přírodovědu zároveň. 
                             

Made my day

Jdete na hodinu a nemáte moc dobrou
náladu. Hádka s kámošem, horší známka z
písemky nebo nenáviděný sýr ke svačině... 
Co vám vylepší den? Obsah obálky na
nástěnce v přízemí staré budovy!  
                                                   Anna Černá 

Taky koukáte, kde co lítá? 

Pak jste si určitě všimli, že obě hnízdící
budky pro rorýse jsou aktuálně v
dlouhodobém pronájmu. Nejlepší výhled
na pilnou letku rorýsů získáte ze zahrady
nebo z chodby kteréhokoliv patra nové
budovy. Máme radost, že si rorýsí rodiče
vybrali pro základní vzdělání svých
ratolestí zrovna naši školu!                  



Proč máme nástěnky?

Zeptali jsme se náhodného kolemjdoucího na chodbě školy, jaký má názor na
chodbové nástěnky: “Je příjemnější chodit po chodbách plných barev, než v
prázdné bílé chodbě, která připomíná nemocnici. Někde by to už možná chtělo
vyměnit obrázky, ale jinak si připadám jako v galerii!” A proč v naší škole věšíme
výtvory netradičně na sítě nebo šňůry? Na to nám odpověděla paní hospodářka: “To
řešení navrhli architekti. Je levnější, vzdušnější a především - nemizí nám
špendlíky!”

 

JEDNOHUBKY

Využíváme interaktivní Blue-Boty

Tito transparentní roboti jsou skvělým pomocníkem pro
základy výuky algoritmů a jednoduchého programování.
Využití interaktivních pomůcek nám zapadá do přístupu
STEAM, tj. do speciálního přístupu k výuce technických
předmětů zahrnujících nejrůznější kreativní aktivity. Žáci
čtvrtých ročníků se dostali i k programování robotů přes 
taktilní čtečku nebo aplikaci v tabletech.

Agama krimi story

jeden kluk z 8.C otrávil agamu v teráriu v
místnosti C1 gumovým medvídkem
naštěstí se našel někdo, kdo si o agamu
dělal starosti a událost nahlásil učiteli
po kontrole se zjistilo, že agama trpí
neobvyklou nevolností
pacient byl odvezen do chovatelské
archy na náměstí
zatím nevíme, jaký trest postihl daného
žáka. A ani, zda se agama vrátí do školy...

Berenika Sedláčková a Anna Černá



Dalším způsobem, jak se zabavit jinak, než se jen dívat do
modrého světla, je naučit se s JOJEM. Asi každý ví, v čem spočívá
jojování. Je to pohyb zápěstím, kterým roztočíte jojo visící na
provázku omotaném okolo prstu. Existuje mnoho triků, lehkých i
složitých. Někomu to půjde snadno, někomu ne. Chce to trpělivost,
než se naučíte ten správný pohyb, abyste jojo dostatečně roztočili. 

Čing čong 
Hra je pro 2-8
hráčů. Začíná se se
sevřenými dlaněmi
v kruhu nebo proti
sobě.

Nejstarší hráč řekne “Čing čong”
a nějaké číslo. Ihned po dořeknutí
všichni zvednou libovolný počet
palců na rukou (tudíž každý
minimálně žádný a maximálně
dva). 

Mobil z ruky Procvičte si telepatii, získejte inspiraci na zábavnou
přestávkovou hru, malování na tabuli i vtipný tělocvik.

        Úkolem hráče, který říká Čing čong, je uhádnout počet
zvednutých palců. Pokud se hráč trefí, schová jednu ruku za
záda a hru pokračuje jen s jednou rukou. Hra končí, když má
nějaký hráč obě ruce za zády. 

Děti ze 4.A tráví přestávky opravdu
kreativně. V průběhu roku si vytvořily 
svoji vlastní hru s názvem Kvinlandie.
Vymyslely si imaginární město s vládou,
měnou, policií i zákony. Jedním z nich
bylo, že se všude píše měkké i! No a
parlamentní volby v Kvinlandii vyhrála
strana s názvem “Ne” :-). 

Přestávka se
ve 4.A
využívá i na
malování. 
Takže hlavně
nemazat,
prosím!  

Ve třídě 2.B
baví kreslení
na tabuli o
přestávkách i
paní učitelku
třídní :-). 



Světový den želv nás upozorňuje na ohrožení těchto nádherných tvorů v
důsledku lidské činnosti a s tím souvisejících změn klimatu. Mořské želvy žijí
na Zemi více než 110 miliónů let. Dnes jim hrozí vyhynutí. Jejich populace za
posledních 70 let klesla na některých místech o více než 90 %. 

Sami můžeme přispět k ochraně mořských želv více způsoby. Dá se pomoct
jak s šířením informací o ochraně želv, tak dobrovolnickou činností nebo
poskytnutím finančních prostředků.

Věděli jste, že záchraně mořských želv pomáhá i holka z Česka? Jmenuje se
Hana Vašina Svobodová a říká: „Od roku 2014 se nám podařilo zachránit více
než 4 000 000 želvích vajec a toto číslo každý den stoupá.“ 

eko
ekokoutek

koutek

Swap na ZŠ Řevnice dozvuky a nápady 

První školní swap oblečení a s ním spojený projektový den na téma
udržitelné módy zanechal samé pozitivní dojmy nejen u žáků a učitelů.
Na parlamentu dokonce padl skvělý nápad: na příhodné místo ve škole
umístit stojan na oblečení s možností odložit kus oblečení, který bychom
rádi posunuli dál. Líbí se vám takový projekt?  

Příroda nemá prázdniny - naopak. Čeká ji velmi náročné období. Kdo z vás se zapojí do naší
prázdninové výzvy péče o divočinu na vlastní zahradě? Postarejme se, aby všichni
živočichové, kteří tam pobývají, zvládli přežít léto co nejlépe. Stačí dodržovat pár
nenáročných zásad: 

udržujte dostatek vody pro ptáky, ježky i hmyz 
zabezpečte mechanickou ochranu větších vodních ploch před utonutím různých živočichů
používejte co nejméně nebo ideálně žádnou chemii, jedy, spreje na hmyz a podobně...
ponechte části zahrady ladem - bez sekání, bez úklidu

A nakonec jedno zamyšlení: že se toho bojím neznamená, že je to nebezpečné a musím to zabít.
Vosičky, hadi, škvoři, můry, pavouci, brouci, myši... Možná nejsou nejkrásnější, ale všichni chtějí žít!

Jak pomoci zvířatům přežít  léto

Natálie Marková



Kolik stojí dítě o prázdninách? 

a) Spoustu trpělivosti  
b) Cca 10 tisíc Kč 
c) To nestojí za řeč  
 

Kolik cm vody na m2 průměrně
naprší v červenci v ČR? 

a) 68 mm 
b) 89 mm 
c) 100 mm 

prázdninový kvíz
Podle vašich reakcí vás kvíz v minulém vydání potěšil, takže pro
vás Anička Černá a Valerie Matoušková ze 6.C připravily další.

Tentokrát o letních prázdninách! 
Pozor, každá otázka má jen jednu správnou odpověď. 

Kolik dní mají letní prázdniny v ČR?
 
a) 69 
b) 72 
c) 67 

1 6

2 7

Která země má nejdelší letní
prázdniny na světě? 

a) Argentina 
b) Indie 
c) Německo 

Povinná školní docházka u nás platí
od roku 1774. Od kdy máme
dvouměsíční prázdniny? 

a) Od roku 1945
b) Od roku 1989
c) Od roku 1925

4
9

3 8Jak dlouhé jsou letní prázdniny na
Slovensku? 

a) Od 28. června do 29. srpna 
b) Od 29. června do 1. září 
c) Od 27. června do 31. srpna 

Nejdelší letní prázdniny v Evropě
mají bulharští školáci. Jak dlouho
trvají?  

a) Patnáct týdnů
b) Dva roky 
c) Jak kdo chce, návrat do školy je  
    dobrovolný  

5
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Kdo obvykle bydlí v naší škole 
o letních prázdninách? 

a) Pan školník
b) Žáci, jejichž rodiče nemají dovolenou 
c) Děti z belgické organizace Jeka

1.- b), 2.-c), 3.- a), 4.- a), 5.- c), 6.- b), 7.- b), 8.- a), 9.- c), 10.- b) 

Víte, kdo vymyslel a do praxe na
našem území uvedl letní prázdniny? 

a) Karel Čapek a dobrý voják Švejk 
b) J. A. Komenský a Marie Terezie
c) Kronikář Kosmas s chotí Božetěchou 

Jaký den je 1. září?
 
a) Pondělí 
b) Pátek 
c) Neděle 



Rubrika, která v našich průzkumech oblíbenosti již
tradičně obsazuje přední příčky, je tu znovu. 

A můžete se těšit na její pokračování i příští školní rok! 
Poznáte, kdo je kdo?  

Kdo je kdo 

Narodila jsem se v roce 1988 a až do svých 27 let jsem žila v Praze. 
Ve škole pracuji čtvrtým rokem a momentálně si při práci doplňuji vzdělání.
Mám dvě děti, obě chodí do řevnické školy. Syn na první a dcera na druhý
stupeň. Žijeme ve Svinařích. Doma s námi bydlí ještě náš pes - americký
stafordšírský teriér, zkráceně „staford," kočka a dva křečci. Ve volném čase se
teď věnuji především studiu, ale také ráda čtu, sleduji filmy, chodím na
procházky nebo peču dorty.      KDO JSEM? 

Narodil jsem se a do první třídy jsem chodil na Kladně. Pak jsme se s rodiči
přestěhovali do Prahy na nově vznikající sídliště Jižní Město. Absolvoval jsem
osmiletou základní školu, gymnázium a vysokou školu. Od roku 2004 bydlím v
okolí Řevnic. Mám rodinu – čtyři děti a jednoho vnuka. Všechny je mám moc
rád a myslím, že jsou to prima lidi. Celoživotně mě baví sport, nyní již pouze
rekreačně. V mládí jsem hrál závodně házenou (ne tu národní, která má tradici
v Řevnicích) a také jsem se věnoval veslování. Jednou za čas si zavesluji i na
Berounce! Rád čtu a cestuji.          KDO JSEM? 

Jako dítě jsem jezdila se svojí boxerkou Afrou na psí závody všestrannosti. Asi
17 let jsem tancovala, náš soubor dokonce vyhrál mezinárodní soutěž lidových
tanců v Cannes. Jsem rodilý Pražák, na gymnázium jsem chodila do Radotína a
mojí spolužačkou byla například Bára Munzarová. Jsem nejmenší z rodiny!
Dvakrát týdně jezdím na koních a dost dobře ovládám pravidla lakrosu. Na jaře
2003 jsem si skočila s padákem z výšky 4 500 metrů. Byla jsem nadšená a ráda
bych si to zopakovala. Nejdál jsem v životě docestovala do Španělska a mým
snem je podívat se na Island. Miluju vymýšlení originálních dárků, zpívání
lidových písní a rodinné akce, na kterých hrajeme deskovky.            KDO JSEM? 



Dozvěděli jsme se, že jste tady poslední rok. Je to pravda? 
Ano, je to pravda, Po 30 letech ve školství odcházím do důchodu.

Mám sportovní, cestovatelské i hlídací plány, uvidíme, na co se dostane. 

Co vám bude nejvíce chybět?  
Vy všichni – žáci a kolegové, nová hala, atletický areál... 

Pracují tady s Vámi dcera i vnučka. Jaké to je? 
Přijde mi to normální. Ve škole jsou to prostě moje kolegyně. A jsou i dny, 

      kdy se vůbec nepotkáme.
 
Co všechno jste v životě učila? 

Tělocvik, praktické činnosti a vaření a zeměpis. Než jsem přišla sem, učila jsem 16
let na základce v Černošicích.

Učíte tělocvik a jste sportovní typ člověka, jaký je váš oblíbený sport? 
Odmala jsem dělala nejrůznější sporty a mám ráda všechno, kromě gymnastiky.

  
 Dala jste někdy někomu pětku z tělocviku? A proč?

To ne, nejhorší známku jsem dala za nenošení úboru. (Pozn. red.: převlečení na
tělesnou výchovu). Byla to trojka. 

Změnily se děti během vaší kariéry? 
Když jsem dříve jezdila na sportovní soutěže, jezdily se mnou především děti, které
kašlaly na školu. Dnes se mnu jezdí především jedničkáři a ti zbylí kašlou nejen na
školu, ale i na sport.  

Dělala jste někdy něco jiného než učitelku? 
Matku na mateřské, učitelku ve školce, pracovala jsem i v kanceláři. Absolvovala
jsem sportovní gymnázium Přípotoční a úspěšně složila přijímací zkoušky na
vysokou školu. Tam mě ale nepřijali kvůli kádrovému posudku, který nebyl v souladu
s komunistickým režimem. Musela jsem se zaměstnat a na možnost vystudovat si
univerzitu počkat, až kádrové posudky ztratily svůj význam.

8 OTÁZEK PRO PANÍ UČITELKU 

VÁCLAVU HROCHOVOU

Klára Melicharová a Nora Nováková 



Roll the dice
Small Talk je „malý rozhovor“. Je zaměřený na vytváření nebo rozvíjení vztahu s

druhými lidmi. Povídáme si s druhými příjemně a jde nám o to jen tak si „pokecat“.
O prázdninách bude takových příležitostí spousta. A možná i anglicky! V rámci
nácviku konverzace vám nabízíme tuto nenáročnou hru. Hrajte s kamarádem a

dvěma kostkami. Hoďte oběma kostkami a položte otázku, která odpovídá hodu. 
Hrajte do vyčerpání otázek! 

SMALL TALK

Where do
you live?

What’s your
favorite
game to

play?

What’s your
favorite
drink?

What was
the best

holiday you
ever had?

Who do you
love? Why?

What's your
hobby?

Do you play
an

instrument?

What’s
something

that you
don’t like?

What’s your
favorite
story?

Do you have
a pet?

What sound
annoys you
the most?

What’s your
favorite ice

cream?

What’s your
favorite

food?

What’s your
favorite
color?

What is the
best surprise

you ever
had?

What is your
favorite
candy?

What would
you like to
collect?

When's your
birthday?

What makes
you smile?

What’s your
best friend's

name?

What’s your
favorite

singer? Why?

What are you
good at?

What do you
like for

breakfast?

How do you
like to have

fun?

What's your
favorite fast

food?

How do you
like to have

fun?

What kind of
TV shows do
you like the

most?

What do you
like to do on

the
weekends?

Where are
you originally

from?

What’s your
favorite
gadget?

What type of
movies do
you like?

What genres
of music do

you like?

What have
you seen on
TV recently?

What makes
you smile?

What do you
think of
sports?

Have you
seen any

good movies
lately?



MAYBEE ALIAS MÁJOVÁ VČELA

Kdo a kdy založil MAYBEE? 
Já a můj brácha, následně jsme přibrali pár děcek ze “zušky”. Začali jsme
zkoušet minulý rok v lednu, první koncert jsme měli letos v dubnu.  

Možná? Nebo májová včela?
Obojí! Chtěli jsme něco originálního, takže vzniklo MAYBEE - jakože „možná
budeme a možná nebudeme hrát“ a taky to můžete překládat jako
„májová včela“. Ty dva české významy jednoho anglického slova se nám
zdály vtipné.
 
Jaké byly vaše začátky? 
Docela těžké, pořád jsme se totiž nemohli sejít. Poprvé se to povedlo až 14
dní před prvním koncertem, ale zvládli jsme to, všem jsme se líbili, takže asi
dobrý. :) 

Jak často máte zkoušky? 
Jednou týdně, před koncertem dvakrát. 

Jde dohromady kapela a škola?  
Všichni se shodujeme, že bez problémů. Ke kapele i ke škole máme
odpovědnost a zvládáme obojí. 

Jaké hudební žánry hrajete? 
Převážně rock. 

Plánuje někdo z vás školu se zaměřením na hudbu? 
Já ne, můj brácha, náš basák, taky ne. Zpěvák MAYBEE už na pěveckou
konzervatoř chodí a naše zpěvačka tam od září nastupuje. Já jsem se
dostala na Zatlanku, brácha je v sedmé třídě, ten má ještě čas.
 
Jaké je vystupovat před lidmi? 
Boží! 

Co je na hraní v kapele nejtěžší? 
Se sejít!

Kiky Kubátová a její bratr David mají hudební sluch, hudební
talent i hudební skupinu. A protože Kiky odchází na gymnázium,

využili jsme poslední příležitost udělat s ní rozhovor ještě na
chodbách naší základky. Tady je! 



 

Kde si vás můžeme poslechnout? 
Na koncertech. S vlastní tvorbou teprve začínáme, ale až se to
rozjede, tak to někam nahrajeme a bude to na Spotify. Jenom
se k tomu musíme dokopat.

Máš vystupování před lidmi spojené se stresem nebo spíše
s radostí? 
Pro mě je to buď radost nebo jen další den, co hraju na kytaru
– nic zvláštního. Ze začátku tréma byla, ale když hrajete
koncerty dva roky, tak opadne. 

Jak se vám teď daří? 
Teď je to fajn. Jenom nám na zkoušky nedochází jedna
zpěvačka, protože hraje ve filharmonii a nemá moc čas.

Co říkají na vaši kapelu rodiče? 
Ti jsou podle mě úplně nadšení. Že alespoň něco děláme. :) 

Jak často vystupujete? A kdy je nejbližší koncert? 
V průměru hrajeme dva koncerty měsíčně. Nejbližší je na akci
ZUŠ v den vysvědčení, takže 28. června. Jste zvaní!

 

Pavlína Rolníková a Berenika Sedláčková 



“Sometimes doing
nothing makes way for

everything.”
― Hiral Nagda


